CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Rod. BR 262 Km 3,5 S/Nº - Campo Grande – Cariacica ES – CEP 29140-052

Telefone Geral (27) 3343-2350 – Ramal 203

Email: elinho@camaracariacica.es.gov.br

MOÇÃO Nº _________/ 2019.

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE

CARIACICA DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Senhor Presidente,

O vereador que a esta subscreve, requer a Vossa Excelência, nos termos

do art. 106, X, e art.121, ambos do Regimento Interno da Câmara Municipal de

Cariacica, que, após ouvido o Plenário na forma regimental, seja consignado em Ata

deste Poder Legislativo Municipal, e seja enviada MOÇÃO DE CONGRATULAÇÃO

ao SR. SIDNEY PEREIRA, pelos surpreendentes serviços prestados em prol dos

jovens assistidos pela ONG Montanha da Esperança.

Homem de fé aguerrido, pastor, escritor, esposo dedicado e pai. Passou

parte de sua infância morando em ruas e abrigos, superou todas as dificuldades e

tronou-se um exemplo de cidadão e profissional para centenas de jovens assistidos pela

ONG Montanha da Esperança, inspirando pessoas e mudando realidades.

Conhecedor das Sagradas Escrituras, jamais esmoreceu e nunca desistiu

de sua missão, motivo pelo qual encerra mais um ciclo de sua vida e caminhada de

forma honrada e admirável, carregando consigo a certeza de que “há tempo para todo o

propósito debaixo do céu”.

Pastor Sidney, como é carinhosamente conhecido por todos, deixará

saudades pelo seu carisma e dedicação de tantos anos aos projetos da ONG Montanha

da Esperança, que hoje é referência não só em nosso município, mas também em todo

o mundo.

Diante das razões acima expostas, solicita-se aos nobres vereadores, a

aprovação da moção em questão.

Plenário Vicente Santório Fantini, em 13 de dezembro de 2019.

WELLINGHTON NASCIMENTO DE LIMA

Vereador (PV)

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP
- Brasil. O documento pode ser acessado no endereço eletrônico http://www3.camaracariacica.es.gov.br/autenticidade sob o

identificador 3100300039003600380039003A005000

		2019-12-13T09:14:50-0300